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Paraguacu Paulista-SP, 31 de agosto de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 261/2021-SO, de autoria do Vereador Rodrigo
Almeida Domiciano de Andrade.

Senhor Presidente:

Em atencéo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre
a regularizagado fundiaria e a iluminagdo publica das ruas Felicio Tarabay, Padre
Anchieta, Fernando Costa e a continuagcao da Rua Anisio Machado, de acordo com
os Departamentos Municipais de Obras e Servicos Publicos e Urbanismo e
Habitacao, informamos o seguinte:

1) A informacédo consta do Oficio DOSP n° 109/2021, do Departamento
Municipal de Obras e Servigos Publicos, cuja copia segue anexa; e

2), 3), 4), 5) e 6) As informagdes constam do Memorando Interno n°
159/2021, do Departamento Municipal de Urbanismo e Habitagdo, cuja copia segue
anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
ATS/LTJ/TIPS/CAHF/kes
OF
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de

Paraguacgu Paulista
Departamento de Obras e Servicos Publicos

Paraguacgu Paulista, 30'de Agosto de 2021.

OFICIO DOSP - N° 109/2021

DE: Departamento de Obras e Servigos Publicos
A Sua Exceléncia

Sr. ANTONIO TAKASHI SASADA
Prefeitura Municipal da Esténcia Turistica de Paraguacu Paulista
Assunto: Resposta ao Requerimento de Sessdo NO. 261/2021

Em resposta ao Requerimento de Sessdo N°.

260/2021 de autoria do Vereador Professor Rodrigo Andrade, informamos a V.
Ex?. que:

.1- Sim;

2- Encaminhar ao Departamento de Urbanismo e Habitacao;

3- Encaminhar ao Departamento de Urbanismo e Habitacao:;

4- Encaminhar ao Departamento de Urbanismo e Habitag&o;

9- Encaminhar ao Departamento de Urbanismo e Habitagao:;

6- Encaminhar ao Departamento de Urbanismo e Habitagao.

Sendo sé para o momento, aproveitamos o ensejo

para renovar os nossos votos de elevada estima e distinta consideracao.

Av. Siqueira Campos n° 207 — Paraguacu Paulista — SP.
CEP: 19.700-000 Fone (18):3361-6764 E-mail: obras@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo :

MEMORANDO INTERNO N° 159/2021

Paraguacu Paulista, 31 de agosto de 2021.

DE: Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitagao
PARA: Sr. Prefeito Antonio Takashi Sasada (Antian)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n® 261/2021 — Vereador Prof® Rodrigo

Em resposta ao requerimento suprarreferido, por meio do qual o vereador
Professor Rodrigo solicita informagées sobre Regularizagdo Fundiéria das Ruas Felicio

Tarabay, Padre Anchieta, Fernando Costa e continuagao da Anisio Machado informo:

Quanto ao item 2) para a extensao da rede elétrica ha necessidade de

projeto de Regularizagao Fundiaria sem o qual a Energisa nao executa a extensao;

Quanto ao item 3) informo que a atual gestdo tem projeto para trocar

todas as lampadas incandescentes por lampadas de LED;

Quanto ao item 4) ha a possibilidade desde que esteja em area urbana e

disponibilidade financeira;

Quanto ao item 5) No momento ndo ha projeto para pavimentagao das

referidas ruas pois também depende de regularizacéo fundiaria;

Quanto ao item 6) a atual gestao tem intengao de regularizagao por meio

da Lei de REURB regularizar as areas onde for possivel.

Atenciosamente,

sy~ e ¥
< “CARLOS AL%R}}EX'HIPOLITO FERREIRA
C:Q_i,retﬁ’r de Urbanismo e Habitagao

—
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2021.09.03
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